TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  39/NQ-BCH                                         Đắk Lắk, ngày 21 tháng  6  năm 2017
NGHỊ QUYẾT
Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh lần thứ mười hai,
khóa IX, nhiệm kỳ 2013 – 2018
Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh lần thứ mười hai (khóa IX) nhiệm kỳ 2013 – 2018 họp ngày 16 tháng 6 năm 2017 tại thành phố Buôn Ma Thuột tỉnh Đắk Lắk. Tham dự Hội nghị có 36/38 ủy viên Ban Chấp hành được triệu tập.
Hội nghị đã đánh giá kết quả phong trào công nhân và hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017. Đánh giá công tác phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS, thu kinh phí công đoàn 6 tháng đầu năm 2017; báo cáo đánh giá và rút kinh nghiệm kết quả Đại hội Công đoàn huyện EaKar, lần thứ VI, nhiệm kỳ 2017 – 2022 và một số nội dung quan trọng khác.
Sau một ngày làm việc khẩn trương, nghiêm túc, với tinh thần dân chủ, đổi mới và trách nhiệm. Trên cơ sở ý kiến đóng góp của các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Hội nghị nhất trí:

QUYẾT NGHỊ

1- Thông qua Báo cáo kết quả phong trào công nhân và hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017.

2- Thông qua Báo cáo đánh giá và rút kinh nghiệm kết quả Đại hội Công đoàn huyện EaKar, lần thứ VI, nhiệm kỳ 2017 – 2022
3. Ban Chấp hành giao Ban Thường vụ tiếp thu ý kiến đóng góp của các đại biểu tại hội nghị để hoàn chỉnh các văn bản trước khi ban hành, trong đó tập trung vào một số nhiệm vụ: Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, giúp công nhân, viên chức, người lao động nâng cao nhận thức về Đảng, về tổ chức Công đoàn; công tác phát triển đoàn viên thành lập Công đoàn cơ sở, xây dựng tổ chức công đoàn; đẩy mạnh việc đổi mới gắn với chủ đề hoạt động năm 2017 là “Năm vì lợi ích đoàn viên”; tăng cường công tác thu kinh phí, quản lý và sử dụng tài chính tài sản công đoàn; Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội X công đoàn tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2018 – 2023; xây dựng chương trình thực hiện cải cách hành chính trong hệ thống công đoàn; đẩy mạnh và nâng cao chất lượng các phong trào thi đua trong CNVCLĐ; tổ chức tốt các hoạt động nhằm chào mừng kỷ niệm 87 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2017).

Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh kêu gọi toàn thể cán bộ, đoàn viên và lao động trong tỉnh ra sức thi đua lao động sản xuất và công tác, quyết tâm thực hiện hoàn thành kế hoạch và chương trình công tác công đoàn năm 2017. Tích cực tham gia xây dựng Đảng, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh./.

                                                                 TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                             PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- BCH, UBKT LĐLĐ tỉnh khoá IX;

- Các cấp CĐ trực thuộc;

- Các ban, đơn vị trực thuộc;                                                                        (đã ký)
- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT.
                                                                              Khương Huy Hoàng
1